

**PREZYDENT
MIASTA PIŁY**

Piła, 13 czerwca 2011 r.

OKS.VII.0003.1.2011

42

**Pan
Zbigniew Pyziak
Radny Rady Miasta Piły**

W odpowiedzi na zapytanie nr BRM.0003.42.11 z dnia 31 maja 2011 r. informuję:
Gmina Piła podjęła działania w celu unormowania sytuacji dotyczącej naboru do piłskich szkół, dla których jest organem prowadzącym. Dotychczasowe działania doprowadziły do niekorzystnego stanu, w którym część szkół ma doskonałe warunki realizacji obowiązku szkolnego, a inne borykają się z kłopotami infrastrukturalnymi. Dodatkowo zbyt duże obciążenie liczbą uczniów danej szkoły powoduje bardzo często niekorzystne zjawiska zmianowości pracy oraz zbyt dużej liczby dzieci w oddziałach. Przez lata zrodziło się przekonanie o tym, że jedne szkoły są „lepsze”, a inne „gorsze”. Zdaniem Gminy każda szkoła dysponuje odpowiednio przygotowaną kadrą pedagogiczną, która w pełni zapewnia młodym ludziom możliwość rozwoju zgodnie z podstawą programową oraz daje różnorodne możliwości uzupełniania ewentualnych niedociągnięć i rozwijania własnych zainteresowań na bardzo wielu płaszczyznach poprzez bogatą ofertę zajęć dodatkowych, w której każdy może znaleźć coś dla siebie.

Zważywszy na powyższe, Gmina Piła, zgodnie z prawem, ustaliła liczbę miejsc w szkołach uzależnioną od liczby uczniów w obwodzie. Organ prowadzący, bazując na ustawie o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. oraz ustawie o systemie oświaty z 7 września 1991 r., dysponuje wyznaczonymi na mocy Uchwały Rady Miasta Piły obwodami szkół. Jednocześnie, opierając się na rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych, ustalono, że z urzędu do danej szkoły przyjmowane są dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły, a dopiero w drugiej

kolejności, na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami i za zgodą dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Piły. Zasady dotyczące ustalenia liczby miejsc zostały przygotowane w porozumieniu z dyrektorami szkół.

Działania Gminy Piła w żadnym względzie nie mają na celu ograniczanie możliwości rozwoju uczniów. Przeciwnie, podjęte działania w ciągu roku, dwóch lat powinny doprowadzić do wyrównania szans wszystkich szkół, by móc z pełną świadomością powiedzieć, że w Piłe każda szkoła ma zadawalającą infrastrukturę, w której systematycznie doskonaląca swoje kwalifikacje kadra pedagogiczna jest przygotowana do wprowadzenia dzieci i młodzieży do świadomego życia w demokratycznym społeczeństwie.

A handwritten signature in black ink is written over a faint, circular official stamp. The signature is cursive and appears to be 'J. K...'.